

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 1/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	105,000	UN	Acendedor para fogão à gás, acionamento mecânico, sem uso de pilhas, bateria ou eletricidade. (5027288)	-----	5,9000	619,5000
2	3120,000	L	Agua sanitária hipoclorito de sódio princípio ativo 2,0% a 2,5% , em embalagem de até 5 litros (5027289)	-----	2,6500	8.268,0000
3	2000,000	L	Álcool Etilico Hidratado GEL 70° INPM, sem perfume (embalagem com no máximo 1 l) (5027290)	-----	11,0600	22.120,0000
4	2350,000	L	Álcool Etilico líquido 92,8 INPM (Embalagem com no máximo 1l) (5027291)	-----	5,4000	12.690,0000
5	422,000	L	Aromatizador de ambientes spray floral (embalagem com no máximo 1 l) (5027292)	-----	7,7800	3.283,1600
6	110,000	UN	Bacia redonda, em plástico reforçado, isenta de rebarba, com polimento interno e externo, cores claras, com aproximadamente 40 cm de diâmetro e 13 cm de altura (5027293)	-----	8,4100	925,1000
7	116,000	UN	Balde em material plástico resistente, reforço fundo e borda, atóxico, capacidade 10 litros, alça de arame galvanizado. (5027294)	-----	3,9500	458,2000
8	128,000	UN	Balde em material plástico resistente, reforço fundo e borda, atóxico, capacidade 17 litros, alça de arame galvanizado. (5027295)	-----	9,9900	1.278,7200
9	128,000	UN	Balde oval, em polipropileno, resistente, com capacidade para 12 litros, com espremedor para mop (5027296)	-----	19,0000	2.432,0000
10	1020,000	KG.	Cera em pasta amarela, perfumada, com silicone (embalagem com no máximo 1 kg) (5027297)	-----	10,3400	10.546,8000
11	1010,000	L	Cera líquida incolor com silicone, perfumada, para assoalho de madeira (embalagem com, mo máxino, 5 l) (5027298)	-----	3,3000	3.333,0000
12	1060,000	L	Cera líquida incolor com silicone, perfumada, para piso frio, laminados ou semelhantes (embalagem com, mo máxino, 5 l) (5027299)	-----	7,9500	8.427,0000
13	107,000	UN	Coador de Pano para café tamanho M (5027300)	-----	2,0000	214,0000
14	200,000	UN	copo antivazamento, com tampa, em plastico atóxico (infantil) (5027301)	-----	9,7500	1.950,0000
15	27,000	MIL	Copo descartável - 180ml. (5027302)	-----	29,5000	796,5000
16	27,000	MIL	Copo descartável - 300 ml. (5027303)	-----	41,7000	1.125,9000
17	28,000	MIL	Copo descartável - 80ml (5027304)	-----	22,7000	635,6000
18	600,000	UN	creme dental infantil, sem fluor, próprio para crianças de 0 a 5 anos, embalagem de 90 gr. (5027305)	-----	3,1900	1.914,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 2/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
19	6000,000	L	Desinfetante líquido para limpeza e desinfecção de pisos e superfícies laváveis (5027307)	-----	2,4500	14.700,0000
20	3590,000	L	Desinfetante líquido perfumado, fungicida, bactericida, para limpeza e desinfecção, em embalagem de até 5 litros (5027308)	-----	2,3900	8.580,1000
21	1250,000	UN	Desinfetante pedra sanitária com suporte descartável, perfumado. Peso para referência de preço; quantidade: 40 gr (5027309)	-----	0,7000	875,0000
22	3220,000	L	Detergente líquido neutro biodegradável, para lavagem de louças e limpeza em geral, transparente, isento de perfume e inócuo à pele, (embalagem de até 1 l) (5027310)	-----	1,6900	5.441,8000
23	600,000	UN	escova para dentes, tipo plástico, cerdas macias, infantil (de 01 a 05 anos) (5027311)	-----	2,7100	1.626,0000
24	102,000	UN	Escova para lavar mamadeiras/ garrafas (5027312)	-----	6,7400	687,4800
25	362,000	UN	Escova para limpeza de vaso sanitário, tipo plástico, com cabo e suporte (5027313)	-----	8,6300	3.124,0600
26	650,000	UN	Escova para limpeza multiuso, resistente, corpo de madeira ou plástico, cerdas sintéticas (5027314)	-----	2,6500	1.722,5000
27	1655,000	PC	Esponja de lã de aço para limpeza de utensílios domésticos (embalagem com 8) (5027330)	-----	1,8300	3.028,6500
28	3274,000	UN	Esponja dupla face para lavar louça e utensílios em geral (5027331)	-----	1,2500	4.092,5000
29	2020,000	UN	Flanela amarela, 100% algodão, para limpeza, medida aproximada 40 x 50cm (5027332)	-----	1,1000	2.222,0000
30	526,000	CX	Fósforo longo para forno (referência para preço e quantidade: cx c/200 palitos) (5027333)	-----	2,3300	1.225,5800
31	3000,000	UN	Fralda descartável tam G- formato anatômico, ajuste elástico nas pernas, abas anti-vazamento, fixação multi-ajustável /tiras adesivas laterais tipo abre/fecha; com alta absorção para aproximadamente 12 horas; hipoalergênica; impermeável, acondicionadas em embalagens protetoras que garantam a qualidade e higiene do produto. (5027334)	-----	0,5500	1.650,0000
32	3000,000	UN	Fralda descartável tam GG - formato anatômico, ajuste elástico nas pernas, abas anti-vazamento, fixação multi-ajustável /tiras adesivas laterais tipo abre/fecha; com alta absorção para aproximadamente 12 horas; hipoalergênica; impermeável,	-----	0,5500	1.650,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 3/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			aconditionadas em embalagens protetoras que garantam a qualidade e higiene do produto. (5027335)			
33	3000,000	UN	Fralda descartável tam M - formato anatômico, ajuste elástico nas pernas; abas anti-vazamento, fixação multi-ajustável /tiras adesivas laterais tipo abre/fecha; com alta absorção para aproximadamente 12 horas; hipoalergênica; impermeável, acondicionadas em embalagens protetoras que garantam a qualidade e higiene do produto. (5027336)	-----	0,5500	1.650,0000
34	304,000	FD	Gorro descartável , confeccionada em material hidrofóbico e hipoalergênico; que permita ótima respirabilidade do couro cabeludo; Tamanho único, ajustável a qualquer tamanho de cabeça; elástico revestido com média elasticidade; fácil ajuste, proporcionando segurança e conforto durante sua utilização. (Cem unidades por fardo) (5027337)	-----	10,8900	3.310,5600
35	37505,000	UN	Haste flexível antigerme, com ponta de algodão hidrófilo com celulose e tricosan, uso infantil; embalado com até 100 unidades por embalagem. (5027338)	-----	0,0240	900,1200
36	140000,000	UN	lenço descartável, para uso infantil. material fibras resistentes e flexiveis, tipo folha solta, aplicação: limpeza / higiene, umedecido; ph balanceado, aroma suave, sachê, tira fácil. Embalagem que garanta as propriedades do produto (5027340)	-----	0,0350	4.900,0000
37	140000,000	UN	refil lenço descartável, para uso infantil. material fibras resistentes e flexiveis, tipo folha solta, aplicação: limpeza / higiene, umedecido; ph balanceado, aroma suave, sachê. Refil compatível com embalagem do item anterior código (5027340) (5027343)	-----	0,0210	2.940,0000
38	644,000	L	Limpa vidros líquido, concentrado (embalagem com no máximo 5 l) (5027345)	-----	2,5000	1.610,0000
39	735,000	L	Limpador Multiuso desengordurante (embalagem com no máximo 5 l) (5027346)	-----	5,1500	3.785,2500
40	213,000	UN	Lixeira em plástico tipo polipropileno ou similar, com tampa e pedal, capacidade aproximadamente 10 L, em material de boa qualidade e durabilidade (5027349)	-----	21,5300	4.585,8900
41	214,000	UN	Lixeira em plástico tipo polipropileno ou similar, com tampa, capacidade aproximadamente 40 L, em material resistente, de boa qualidade e durabilidade (5027351)	-----	26,7000	5.713,8000
42	544,000	L	Lustra móveis perfumado, à base de óleo de peroba, em embalagens de até 1 litro	-----	8,7000	4.732,8000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 4/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(5027352)			
43	700,000	PAR	Luva de Latex, palma antiderrapante, punho longo, interior em algodão flocado, para limpeza geral - tamanho G (5027353)	-----	2,1500	1.505,0000
44	727,000	PAR	Luva de Latex, palma antiderrapante, punho longo, interior em algodão flocado, para limpeza geral - tamanho M (5027355)	-----	2,1500	1.563,0500
45	900,000	PAR	Luva Descartável de latex natural Tamanho G, acondicionadas em embalagens protetoras com até 100 pares (5027357)	-----	1,4000	1.260,0000
46	800,000	PAR	Luva Descartável de latex natural Tamanho M, acondicionadas em embalagens protetoras com até 100 pares (5027359)	-----	1,4000	1.120,0000
47	450,000	PAR	Luva Descartável de latex natural Tamanho P, acondicionadas em embalagens protetoras com até 100 pares (5027361)	-----	1,4000	630,0000
48	500,000	PAR	Luva em Latex, amarela, antialérgica, palma antiderrapante, alta resistência e conforto, punho longo, interior em material sintético hipo-alergênico e que dispense uso de talco, para utilização na preparação e manipulação de alimentos, serviços de conservação, limpeza e outros - tamanho M (5027362)	-----	2,9000	1.450,0000
49	500,000	PAR	Luva em Latex, amarela, antialérgica, palma antiderrapante, alta resistência e conforto, punho longo, interior em material sintético hipo-alergênico e que dispense uso de talco, para utilização na preparação e manipulação de alimentos, serviços de conservação, limpeza e outros - tamanho G (5027364)	-----	2,9000	1.450,0000
50	400,000	PAR	Luva em Latex, amarela, antialérgica, palma antiderrapante, alta resistência e conforto, punho longo, interior em material sintético hipo-alergênico e que dispense uso de talco, para utilização na preparação e manipulação de alimentos, serviços de conservação, limpeza e outros - tamanho P (5027365)	-----	2,9000	1.160,0000
51	46,000	UN	Mangueira jardim, material PVC-trançado em nylon, diâmetro 3/4, espessura 2mm, Bitola interna: 7/16', acompanha esguicho regulável, Adaptador para torneira de 1/2' e 3/4' e acoplamento com engates rápidos. Comprimento 50 metros. (5027366)	-----	158,8000	7.304,8000
52	1400,000	UN	Máscara de proteção descartável, sanfonada, com elastico, com tripla camada de proteção contra poeiras, fungos e névoas tóxicas (5027367)	-----	0,1100	154,0000
53	654,000	UN	Pá para lixo em plástico resistente, cabo curto (5027368)	-----	2,9700	1.942,3800
54	317,000	UN	Pá para lixo, corpo galvanizado, com cabo longo (aproximadamente 80 cm) (5027370)	-----	5,7000	1.806,9000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM

CNPJ: 19.620.562/0001-66
 PRACA JOAO RIBEIRO
 C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 5/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
55	1000,000	UN	Palha de aço nº 1 (5027371)	-----	0,4800	480,0000
56	700,000	UN	Palha de aço nº 2 (5027372)	-----	0,4800	336,0000
57	2210,000	UN	Pano de chão 100% algodão, medida aproximada: 50x70cm (5027374)	-----	1,9000	4.199,0000
58	2120,000	UN	Pano de limpeza, 100% algodão, alvejado, alta absorção, medida aproximada 50 x 60 (5027375)	-----	1,7000	3.604,0000
59	1130,000	UN	Pano de louça em algodão alvejado, medida aproximada 40x70cm (5027376)	-----	1,8000	2.034,0000
60	28012,000	UN	Papel Higiênico biodegradável, branco, sem furos, grofado, picotado, composto 100% fibras celulóticas, com 10 cm de largura. (Referência para quantidade e preço: Rolo com 60 metros), acondicionados em fardos com até 60 rolos (5027377)	-----	1,5600	43.698,7200
61	1418,000	FD	Papel toalha interfolhada 2 dobras 100% fibras naturais, resistente, alto poder de absorção ; fardo com 2.000 folhas (5027378)	-----	20,1200	28.530,1600
62	24000,000	GR.	pomada para assadura infantil, contendo nistatina, óxido de zinco e vitaminas, em bisnagas de até 100 gr. (5027379)	-----	0,3000	7.200,0000
63	1500,000	UN	Prato descartável para lanche, diâmetro aproximado 15 cm; com boa resistência e qualidade, sem rebarbas; acondicionados de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso (5027380)	-----	1,0600	1.590,0000
64	1500,000	UN	Prato descartável, raso, para refeições, diâmetro aproximado 23 cm; com boa resistência e qualidade, sem rebarbas; acondicionados de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso (5027381)	-----	1,8900	2.835,0000
65	200,000	Duz	Prendedor de roupa, em plástico resistente, modelo tradicional, acondicionados em embalagens protetoras contendo uma duzia. (5027382)	-----	2,4500	490,0000
66	456,000	UN	Rodo 40 cm, de espuma, cabo longo, de madeira. (5027384)	-----	7,6600	3.492,9600
67	457,000	UN	Rodo 60 cm, com borracha flexível e resistente. O cepo que não resseque, inquebrável , antifungo, com garras pontiagudas nas laterais para fixar panos de chão. (5027385)	-----	20,3200	9.286,2400
68	276,000	UN	Rodo para limpeza de vidraças, cepa resistente, esfregão apropriado para vidros (espuma de alta densidade ou lã de carneiro ou E.V.A) e elemento secador emborrachado E.V.A duplo, cabo resistente e alongável (5027386)	-----	19,9000	5.492,4000
69	2505,000	UN	Sabão em barra de 200 gr, antialérgico, biodegradável (5027387)	-----	1,5300	3.832,6500
70	2034,000	KG	Sabão em pó para roupas, alergênico, de	-----	7,5400	15.336,3600

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

**CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 6/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			bom rendimento, em embalagens de até 1 Kg. (5027388)			
71	2224,000	KG.	Sabão em pó, para lavar roupas e limpeza geral, com aditivo alvejante e amaciante, perfumado, biodegradável, de primeira qualidade, acondicionado em caixa de papelão ou embalagem plástica resistente, com no máximo 5 Kg por volume. (5027389)	-----	3,9800	8.851,5200
72	425,000	L	Sabão líquido para limpeza geral, (5027390)	-----	2,7300	1.160,2500
73	2000,000	UN	Sabonete em barra, para uso infantil, antialérgico. (Peso para referência: 90 gr.) (5027391)	-----	1,7600	3.520,0000
74	644,000	L	Sabonete Líquido (refil para dispenser), suavizante para a pele, fragrância suave, viscoso, concentrado, alto poder de higienização, hipoalergênico, biodegradável. Fornecimento em embalagem de até 5 litros (5027392)	-----	7,5900	4.887,9600
75	8000,000	UN	Saco plastico transparente, para alimentos, material virgem. Atóxico. Dimensões aproximadas: 23,5 X 36 CM, 0,003 micra, capacidade 3 KG, de acordo com as normas da ABNT, acondicionados em embalagens protetoras, com até 100 unidades (5027393)	-----	0,0200	160,0000
76	9000,000	UN	Saco plástico transparente, para alimentos, material virgem. Atóxico. Dimensões aproximadas: 23,5 X 36 CM, 0,004 micra, capacidade 5 KG, de acordo com as normas da ABNT, acondicionados em embalagens protetoras, com até 100 unidades (5027394)	-----	0,0300	270,0000
77	4000,000	UN	Saco plastico, transparente, resistente, para acondicionar alimentos, capacidade para 25 Kg. (5027395)	-----	0,5000	2.000,0000
78	9,000	MIL	Sacola plástica transparente, capacidade 3 Kg, tam aproximado 38x48cm (5027465)	-----	54,7000	492,3000
79	9,000	MIL	Sacola plástica transparente, capacidade 5 Kg, tam aproximado 47x57cm (5027467)	-----	59,7000	537,3000
80	9000,000	UN	Sacos de Lixo - 100 L , alta resistência, (8 Micra) (5027469)	-----	0,3100	2.790,0000
81	9600,000	UN	Sacos de Lixo - 40 L e resistência para 6Kg (5027471)	-----	0,0800	768,0000
82	9600,000	UN	Sacos de Lixo - 50 L resistência 10 kg (5027472)	-----	0,1100	1.056,0000
83	431,000	L	Saponáceo cremoso fácil aplicação , facilmente removido pelo enxágue, alta detergência e excelente poder de remoção de gorduras e graxas, não risca, hipoalergênico , embalagem de até 1 litro (5027474)	-----	4,5000	1.939,5000
84	1455,000	KG.	Saponáceo em pó, com detergente e cloro à base de tensoativo biodegradavel (5027477)	-----	5,4600	7.944,3000

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNIC. DE EDUCACAO SAO JOAQUIM**

CNPJ: 19.620.562/0001-66
PRACA JOAO RIBEIRO
C.E.P.: 88600-000 - São Joaquim - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 28/2014 - PR

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

99/2014

Data do Processo:

04/09/2014

Folha: 7/7

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
85	200,000	UN	talco infantil, hipoalergênico, em embalagem de 200 gr (5027478)	-----	8,3500	1.670,0000
86	20,000	UN	termômetro digital infantil (5027479)	-----	16,8000	336,0000
87	203,000	UN	toalha de banho em tecido no mínimo 90% algodão, alta absorção, medida aproximada 75 x 150 cm, várias cores, exceto branco (5027481)	-----	16,2900	3.306,8700
88	424,000	UN	Toalha de Rosto em tecido no mínimo 90% algodão, alta absorção, medida aproximada 50x80 cm, várias cores, exceto branco (5027482)	-----	5,1200	2.170,8800
89	967,000	UN	Vassoura de Nylon para limpeza externa (5027483)	-----	6,8000	6.575,6000
90	600,000	UN	Vassoura de Nylon para limpeza interna, 60 cm; com cabo resistente, revestido (5027486)	-----	22,5000	13.500,0000
91	674,000	UN	Vassoura de Nylon para limpeza interna, tamanho padrão (5027487)	-----	8,3600	5.634,6400
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	389.126,3100